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Hermed sendes svar på spørgsmål 29 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Jesper Petersen (SF).
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Side 2

L 195

Spørgsmål 29:

Det bedes oplyst de nøjagtige konsekvenser af lovforslagets § 1, nr. 30 og 31, hvorefter der 
ikke i 2010 sker opjustering af personfradraget, herunder bedes oplyst, hvilket skattebeløb 
der herved udløses for en person, der ikke betaler topskat og en person, der betaler topskat.

Svar: Som led i den hurtige indfasning af skattereformen foreslås det, at § 20-beløbsgræn-
serne i skatte- og afgiftslovgivningen ikke reguleres for indkomståret 2010. De årlige regu-
leringer genoptages som hidtil fra indkomståret 2011.

Den foreslåede nominelle fastholdelse af personfradraget fra 2009 til 2010 indebærer, at 
personfradraget i 2010 bliver 1.900 kr. lavere, end hvis det var blevet reguleret i henhold til 
de nugældende regler. Det er herved forudsat, at reguleringen i 2010 efter personskattelo-
vens § 20 ville blive på 4,5 pct.

Den nedsættelse af indkomstskatten, der følger af personfradraget, er ens for alle skatteyde-
re uanset indkomstens størrelse. Skatteværdien varierer dog lidt fra kommune til kommune 
som følge af variationen af de kommunale skatteprocenter.

Med den foreslåede nedsættelse af bundskatteprocenten på 1,5 pct.enheder udgør skatte-
værdien af de 1.900 kr. ca. 700 kr. (gennemsnitskommune med 2009-kommuneskattepro-
center).

Denne virkning skal dog ses i sammenhæng med de lettelser af indkomstskatterne m.v., der 
gennemføres med Forårspakke 2.0, herunder ikke mindst nedsættelsen af bundskatten, for-
højelsen af pensionstillægget samt det forøgede tilskud til friplads i daginstitutioner for en-
lige forsørgere.


